DIÁRIO OFICIAL
                              MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1449

S e g u n d a - f e i r a  0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 1.613, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública MÁRCIA MORAIS MATHEUS – RE nº 16.133, do cargo de provimento efetivo de Enfermeira.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de maio de 2025.

PORTARIA Nº 1.614, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública GEOVANA SALGUEIRO DE JESUS – RE nº 18.554 no cargo de provimento efetivo de ARQUITETO
URBANISTA. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.615, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública FERNANDA DOS SANTOS GUERRA – RE nº 18.552 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.616, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública KIMILY LOPES DE FREITAS – RE nº 18.565 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.617, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública LUCIANE HITOMI HATIYA – RE nº 18.566 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.618, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADO ESTÁVEL o servidor público MAURÍCIO HENRIQUE DA SILVA – RE nº 18.568 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.619, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADO ESTÁVEL o servidor público CESAR AUGUSTO ALVES DE SOUZA – RE nº 18.547 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.620, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADO ESTÁVEL o servidor público IVAN ALVES CORREA – RE nº 18.561 no cargo de provimento efetivo de AUDITOR FISCAL
TRIBUTÁRIO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.621, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADO ESTÁVEL o servidor público JOSÉ DONIZETI PEDROSO – RE nº 18.563 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.622, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública JAQUELINE NASCIMENTO BATISTA – RE nº 18.562 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.623, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública SARA JACIARA MENDES MARTINIO – RE nº 18.570 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

PORTARIA Nº 1.624, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública ANGELA MARIA DE OLIVEIRA – RE nº 18.544 no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
                              MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1449

S e g u n d a - f e i r a  0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 1.625, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica instituída a COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, VALIDAÇÃO E ACOMPANHAMENTO, com a finalidade da Pré-Seleção de Empresas do
ramo da Construção Civil para apresentação de projetos arquitetônicos e complementares para construção de empreendimentos
habitacionais de interesse social, em condomínios verticais, em áreas públicas do Município de Cajamar, no âmbito do PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA (Faixa 01),  para a formalização de contrato com a Caixa Econômica Federal, com a possibilidade de articulação com
programas habitacionais do Governo do Estado de São Paulo, conforme Processo Administrativo nº 1.681/2025. A Comissão Especial,
posteriormente à seleção e formalização contratual, acompanhará a execução administrativa do contrato, realizando inspeções periódicas
na obra, notificando, se o caso, à Caixa Econômica Federal sobre irregularidades constatadas. Ficam nomeados como membros da Comissão
Especial de que trata o art. 1º, os servidores públicos a seguir relacionados:
I - Geovana Salgueiro de Jesus - RE nº 18.554
II - Juliana Silva Melo - RE nº 18.484
III - Carolina Raimundo Nascimento - RE nº 14.051
A Comissão será presidida pela servidora pública Geovana Salgueiro de Jesus – RE nº 18.554.

PORTARIA Nº 1.626, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública BEATRIZ FERNANDES DAS DORES – RE nº 18.545, do cargo de provimento efetivo de Auditor
Fiscal Tributário.

PORTARIA Nº 1.627, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerado, a pedido, o servidor público LUCAS DE SANTANA SANTOS - RE 19528, do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de
Secretaria Escolar.

PORTARIA Nº 1.628, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerado, a pedido, o servidor público RODRIGO LUCA DE MELO - RE 8786, do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo.
Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 1.272, de 16 de abril de 2025.

PORTARIA Nº 1.629, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública JULIANA BONALDO DOS SANTOS PEREIRA – RE nº 18516, do cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Contratos da Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica.

PORTARIA Nº 1.630, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública DAISY KIMII KANOMATA – RE nº 18478, do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento de Gestão Orçamentária da Saúde da Secretaria Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 1.631, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerado, a pedido, a partir de 3/06/2025, o servidor público NIEDSON SILVA DE SOUZA FILHO – RE nº 18.466, do cargo de SECRETÁRIO
MUNICIPAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

PORTARIA Nº 1.632, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica exonerado, a pedido, o servidor público FELIPE NUNES ANTONIO – RE nº 18.742, do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento de Gestão Documental e Governança de Dados da Secretaria Municipal Modernização, Tecnologia e Inovação.

PORTARIA Nº 1.633, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor AGNALDO GASTALDI FILHO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 46.031.xxx-x, nos
termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, Referência nº 8 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.634, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor EDUARDO RAFAEL ARRUDA PRAMPOLIM, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº
50.394.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Referência nº 8 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.635, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor EMERSON WILLAMS DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 40.678.xxx-
x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, Referência nº 8 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
                              MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1449

S e g u n d a - f e i r a  0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 1.636, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor IGOR LEITE SILVA, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 39.318.xxx-x, nos termos
do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, Referência nº 8 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.637, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor LUCAS DE SANTANA SANTOS, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 36.609.xxx-x,
nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, Referência nº 8 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.638, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025 a senhora ANDRÉIA ARTEMIN MENDES SANTANA, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº
42.931.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.639, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025 a senhora BEATRIZ FERNANDES DAS DORES, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº 37.266.xxx-
x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de
ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.640, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025 a senhora CAMILA AIRES CARVALHO AMARAL, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº
42.407.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.641, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025 a senhora DAISY KIMII KANOMATA, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº 27.677.xxx-x, nos
termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de ANALISTA
EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.642, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025 a senhora JULIANA BONALDO DOS SANTOS PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº
34.874.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.643, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025 a senhora MIRIAM BARBOSA DO NASCIMENTO, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº
41.061.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.644, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor LUCAS FELIPE NEVES FERREIRA FRANCO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº
43.892.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.645, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor NIEDSON SILVA DE SOUZA FILHO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 40.403.xxx-
x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de
ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.646, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeada, a partir de 03/06/2025, a senhora ARIANE APARECIDA DE LIMA GREGO DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade sob
R.G. nº 33.657.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento
efetivo de ANALISTA EM COMUNICAÇÃO, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.647, DE 2 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO OFICIAL
                              MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1449

S e g u n d a - f e i r a  0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Fica nomeada, a partir de 03/06/2025, a senhora CRISTIANE VALERIA TORRES CARVALHO, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº
27.153.xxx-x, nos termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo
de ANALISTA EM COMUNICAÇÃO, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.648, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor RODRIGO LUCA DE MELO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 34.984.xxx-x, nos
termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de CONTADOR,
Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.649, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica nomeado, a partir de 03/06/2025, o senhor FELIPE NUNES ANTONIO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 36.007.xxx-x, nos
termos do art. 16, inciso I e art. 17 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, no cargo de provimento efetivo de CONTROLADOR
INTERNO, Referência nº 13 da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 1.650, DE 2 DE JUNHO DE 2025
Fica revogada a designação, concedida por meio da Portaria nº 1.554, de 20 de maio de 2025, à servidora pública GISELE CASTILHO - RE nº
13005, para exercer as atribuições do cargo comissionado de Diretor de Departamento de Planejamento e Gestão Estratégica da Secretaria
Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica.

_________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2025
Processo Administrativo nº 1.248/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a oferta de curso de atualização trienal, na modalidade de Ensino a Distância, destinado
a 20 (vinte) agentes de trânsito do município, conforme as condições estabelecidas no Edital.
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/06/2025 às 08h30.
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/06/2025 às 08h30.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 06/06/2025 às 09:00.
DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 06/06/2025 às 15h00.
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 02 de junho de 2025
Leandro Morette Arantes - Secretário Municipal de Segurança, Defesa e Mobilidade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos dos editais disciplinado do Concurso Público nº 01/2023 e 01/2024, para provimento de

diversas vagas CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para a cerimônia de posse que será realizada no dia 03/06/2025 às 10:00 hrs.

NOME DO CANDIDATO CARGO

AGNALDO GASTALDI FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO

ANDRÉIA ARTEMIN MENDES SANTANA ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

ARIANE APARECIDA DE LIMA GREGO DOS SANTOS ANALISTA EM COMUNICAÇÃO

BEATRIZ FERNANDES DAS DORES ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

CAMILA AIRES CARVALHO AMARAL ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

CRISTIANE VALERIA TORRES CARVALHO ANALISTA EM COMUNICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL
                              MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1449

S e g u n d a - f e i r a  0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

DAISY KIMII KANOMATA ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

EDUARDO RAFAEL ARRUDA PRAMPOLIM AGENTE ADMINISTRATIVO

EMERSON WILLAMS DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO

IGOR LEITE SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO

JULIANA BONALDO DOS SANTOS PEREIRA ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

LUCAS DE SANTANA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO

LUCAS FELIPE NEVES FERREIRA FRANCO ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

MIRIAM BARBOSA DO NASCIMENTO ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

NIEDSON SILVA DE SOUZA FILHO ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL

RODRIGO LUCA DE MELO CONTADOR

Os candidatos convocados acima deverão comparecer na Secretaria de Educação, situada na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30,

Centro, Cajamar/SP. Cajamar, 02 de junho de 2025 - Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos.